

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย หมู่ที่ 10 บ้านโพนเจริญ เชื่อม หมู่ที่ 2 บ้านโพนบก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านโพนเจริญ ตำบลโพนบก อำเภอโพนสวรรค์ จังหวัดนครพนม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนบก

แบบเลขที่ / 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑ สิงหาคม 2567

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5 ม. ยาว 282 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางดินลูกรัง หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,410 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานทาง	789,235.00	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผ่นซูก 2
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	789,235.00	
	คิดเป็นราคากลาง	789,235.00	
	(เจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ 0.282 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,798,705.67 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอุบล ดันเสนา )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวช่อทิพย์ ศรีสุทัศน์ )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายปรัชญา รณมาเมือง )

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย หมู่ที่ 10 บ้านโพนเจริญ เชื่อม หมู่ที่ 2 บ้านโพนบก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านโพนเจริญ ตำบลโพนบก อำเภอโพนสวรรค์ จังหวัดนครพนม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนบก

แบบเลขที่ / 2567

ประมาณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๗ สิงหาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,692.00	1.83	3,096.36	1.4054	2.57	4,351.62
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	70.50	345.20	24,336.60	1.4054	485.14	34,202.66
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,410.00	348.72	491,695.20	1.4054	490.09	691,028.43
	3.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	25.00	156.36	3,909.00	1.4054	219.75	5,493.71
	3.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	115.00	81.13	9,329.95	1.4054	114.02	13,112.31
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	282.00	88.05	24,830.10	1.4054	123.75	34,896.22
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	56.40	77.60	4,376.64	1.4054	109.06	6,150.93
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑๐ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑๐ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑๐ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						

รวมค่าก่อสร้าง 789,235.88

คิดเพียง 789,235.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

561,573.85

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4054

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอุบล ดันเสนา )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวช่อทิพย์ ศรีสุทัศน์ )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายปรัชญา รณเมือง )